§ 2.—Pero todos los sacerdotes de la santa católica y apostólica iglesia y los reverendísimos arquimandritas de los santos monasterios, siguiendo á vuestra santidad y custodiando el estado y la unidad de las santas iglesias de Dios, que tienen por la sede apostólica de vuestra santidad, no alte-

(1) Los mms. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. 62.; et, añaden las demás; οὐδὲν δέ, sin xxi. Bas.

(2) Los mms. Pl. 1. Gt., Ans., ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. 62.; σπεῦδος, Bas.; festinamus, los demás.

(3) custodiri, Ans., ed. Schf.; διαχειρίζεσθαι, Bas.

(4) quae, Hal. Russ. Cont. 62.; las Bas. dicen δέ, que se refiere al precedente Σπύρου, esto es, sedis.

(5) quia haec commoda sunt, Ans.

(6) et praedicata, faltan en el ms. Pl. 1.

(7) Los mms. Pl. 1. Gt., Ans.; ἀναγέμψατε, τὸ ὅτε—λανθάνει, Bas.

(8) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., Ans., ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. 62.; εἰποῦτε, Bas.; que, las demás.

(9) atque apostatice, faltan en el ms. Gt. y en la l. 7. § 1. de este título; hay también una laguna en las Bas.; atque apostolice, Cont. 76.

(10) et dominum, ms. Pl. 2., ed. Schf. Nbg. Hal. Russ. Cont. 62.; deum et dominum, Cont. 66. y los demás; οὐδὲν δέ, Bas., igualmente la ley 7. § 1. de este título.

(11) Iesum—incar., faltan en el ms. Pl. 1.

(12) incarnatum—hominem, faltan en el ms. Bg.

(13) Los mms. Pl. 1. 2. Bg., ed. Schf. Cont. 62., con la autoridad de las Bas. y de la l. 7. § 1. de este título; et, añaden los demás.

(14) Ms. Pl. 2., ed. Schf. Hal. Russ.; τὸ αὐτόν, Bas.; eundem, falta en Cont. 62.; ipsum, añaden Cont. 66. y los demás.

(15) eundeindeque, ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. 66. y las demás.

(16) Ed. Schf.; οὐδὲν δέ, Bas., y del mismo modo la l. 7. § 1. de este título; dominum nostrum, los demás.

(17) Trinitatis—Trinitatis, faltan en el ms. Bg.

(18) sequentes, mms. Pl. 2. Bg. Gt., ed. Schf.; οὐδὲν δέ, εἰποῦτε, Bas.; sequuntur, ms. Pl. 1.

(19) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf.; λέγοτε, Bas.; dicentes, los demás.

(20) Ms. Pl. 1.; alium Deum verum, ms. Pl. 2.; οὐδὲν δέ, εἰποῦτε, Bas.; alium dicentes Deum verbum, ms. Bg., ed. Nbg. Schf.; alium dicentes Dei verbum, ed. Hal. y las demás.

(21) fidei, añade ms. Bg.

hil penitus immutantes de ecclesiastico statu, qui hactenus obtinuit atque obtinet, uno consensu confitentur et glorificant, praedicantes dominum nostrum Iesum Christum, unigenitum filium et verbum Dei et Deum nostrum (1), ante saecula et sine tempore de patre natus, in ultimis diebus descendisse de coelis, et incarnatum de Spiritu sancto et ex sancta atque gloriosa virgine et Dei genitrici Maria natum et hominem factum et crucifixum, unum esse sanctae et consubstantialis Trinitatis, (2) eadoraundum et conglorificandum (3) Patri et sancto Spiritui. Nec enim aliud Deum verbum (4) et aliud Christum cognoscimus, sed unum atque eundem ipsum consubstantiale Patri secundum divinitatem, et consubstantiale nobis eundem ipsum secundum humanitatem, passibilem carne, eundem ipsum (5) impassibilem deitate. Ut enim est in divinitate perfectus, ita idem ipse et in humanitate perfectus est; in una enim substantia deitatem suscipimus et confitemur, quod dicunt Graeci τις οὐδέτερος ἐστιν. (6) Et quoniam unigenitus filius et verbum Dei, ante saecula et sine tempore de Patre natus, idem ipse et in ultimis diebus descendens de coelis, incarnatus ex (7) Spiritu sancto et (8) sancta atque gloriosa semper virgine et Dei genitrici Maria et (9) homo factus, dominus noster Iesus Christus proprie et vere Deus est, ideo et sanctam atque gloriosam virginem Mariam proprie et vere Dei matrem esse dicimus, non quia Deus verbum principium ex ipsa sumserit, sed quia in ultimis diebus descendit de coelis, et ex ipsa incarnatus et homo factus et natus est. Quem confitemur et credimus, sicut dictum est, consubstantiale esse Patri secundum deitatem, et (10) consubstantiale nobis eundem ipsum secundum humanitatem, eiusdem miracula et passiones, quas sponte (11) carne sustinuit, cognoscentes (12).